
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto Si
Lugar de ejecución ES617 Málaga Malaga

Valor estimado del contrato 55.500 EUR.
Importe 33.275 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.500 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/PL041 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-10-2024 a
las 16:46 horas.

Contratación mixta, por lotes, del servicio (principal) de reparación de las bombas, motores eléctricos,
estaciones de bombeo de lixiviados y de las aguas residuales, y del suministro (secundario) de bombas de
aguas residuales y recirculación de lodos para la instalación de depuración de lixiviados en el Centro
Ambiental de Limpieza de Málaga S.A.M

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
50500000 - Servicios de reparación y mantenimiento de bombas, válvulas, grifos, contenedores metálicos y maquinaria.
42122220 - Bombas para aguas residuales.
50511000 - Servicios de reparación y mantenimiento de bombas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Conforme a los pliegos que rige la presente licitación.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OSOuFToGqYkwYTJJ03sHog%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Limpieza de Málaga Sociedad Anónima Municipal
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=t%2F0ALBMSp%2B%2F nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OSOuFToGqYkwYTJJ03sHog%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=t%2F0ALBMSp%2B%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Dirección Gerencia de Limpieza de Málaga Sociedad
Anónima Municipal

Dirección Postal

Camino Mediambiental, 23
(29010) Málaga España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/10/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Dirección Gerencia de Limpieza de Málaga Sociedad
Anónima Municipal

Dirección Postal

Camino Mediambiental, 23
(29010) Málaga España

Proveedor de Pliegos

Dirección Gerencia de Limpieza de Málaga Sociedad
Anónima Municipal

Dirección Postal

Camino Mediambiental, 23
(29010) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 952232280
Correo Electrónico licitaciones@limpiezademalaga.es

Dirección Postal

Camino Mediambiental, 23
(29010) Málaga España
ES617

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 8.500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 10.285 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.500 EUR.
Clasificación CPV

42122220 - Bombas para aguas residuales.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Objeto del Contrato: Contratación mixta, por lotes, del servicio (principal) de reparación de las bombas,
motores eléctricos, estaciones de bombeo de lixiviados y de las aguas residuales, y del suministro
(secundario) de bombas de aguas residuales y recirculación de lodos para la instalación de depuración de
lixiviados en el Centro Ambiental de Limpieza de Málaga S.A.M

Descripción del procedimiento
Conforme a los pliegos que rige la presente licitación.
Valor estimado del contrato 55.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.275 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.500 EUR.

Clasificación CPV
50500000 - Servicios de reparación y mantenimiento de bombas, válvulas, grifos, contenedores metálicos y maquinaria.
42122220 - Bombas para aguas residuales.
50511000 - Servicios de reparación y mantenimiento de bombas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Cam. Medioambiental, 23, Puerto de la Torre
(29010) Malaga España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 2
Prórrogas: Conforme apartado 6 del CCP.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Conforme apartado 19 del CCP.

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Lote 1: Lote 1: Suministro de bombas de Tornillo

Descripción del lote Conforme a los pliegos que rigen la presente licitación.



Valor estimado del contrato 27.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 10.890 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.000 EUR.
Clasificación CPV

50500000 - Servicios de reparación y mantenimiento de
bombas, válvulas, grifos, contenedores metálicos y
maquinaria.

Clasificación CPV
50511000 - Servicios de reparación y mantenimiento de
bombas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Valor estimado del contrato 5.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 6.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.
Clasificación CPV

42122220 - Bombas para aguas residuales.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CO1: Oferta Económica: Porcentaje de descuento (%) sobre el precio de referencia
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
CO2: Mejora: reducción en los plazos de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Lote 2: Lote 2: Suministro de bombas de Diafragma

Descripción del lote Conforme a los pliegos que rigen la presente licitación.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CO1: Oferta Económica: Porcentaje de descuento (%) sobre el precio de referencia
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
CO2: Mejora: reducción en los plazos de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Lote 3: Lote 3: Servicios de mantenimiento de bomba, motores eléctricos y equipos industriales similares
asociados a la planta de tratamiento de lixiviados y planta de desgasificación del Centro Ambiental.

Descripción del lote Conforme a los pliegos que rigen la presente licitación.

Condiciones de Licitación



Valor estimado del contrato 15.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 6.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.
Clasificación CPV

50511000 - Servicios de reparación y mantenimiento de
bombas.

Clasificación CPV
50500000 - Servicios de reparación y mantenimiento de
bombas, válvulas, grifos, contenedores metálicos y
maquinaria.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CO1: Oferta Económica: Precio unitario mano de obra
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
CO2: Mayor Porcentaje (%) de descuento para las piezas accesorias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

CO3: Mejora: Plazo de reparación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Lote 4: Lote 4: Servicios de mantenimiento de estaciones de bombeo del Centro Ambiental

Descripción del lote Conforme a los pliegos que rigen la presente licitación.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CO1: Oferta Económica: Precio unitario mano de obra.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
CO2: Mayor Porcentaje (%) de descuento para las piezas accesorias.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Conforme apartado 10.2 del CCP.

Motivos de exclusión



Dirección Postal

Cam. Medioambiental, 23, Puerto de la Torre.
(29010) Malaga España

Dirección Postal

Cam. Medioambiental, 23, Puerto de la Torre.
(29010) Malaga España

Pago de cotizaciones a la seguridad social - Conforme los pliegos que rigen la presente licitación.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Conforme al apartado 11 del CCP. Contrato tramitado vía procedimiento abierto simplificado
abreviado (PASA), conforme al artículo 159.6 LCSP

Preparación de oferta

Sobre Sobre único:: Documentación administrativa y oferta criterios de valoración cuantificables mediante la utilización de
fórmulas matemáticas
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Descripción Conforme al apartado 10.2 y 14.1 del CCP

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Limpieza de Málaga Sociedad Anónima Municipal
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://limpiezademalaga.es/

Presentación de recursos

Limpieza de Málaga Sociedad Anónima Municipal
Sitio Web https://limpiezademalaga.es/

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014398129 |  2024-001091407 | Tue, 15 Oct 2024 16:46:41:910 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145077433728287787878131270668774920806 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://limpiezademalaga.es/
https://limpiezademalaga.es/

